
 diário oficial Nº 34.537  99 Terça-feira, 30 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ExtRAto DE coNtRAto - PREGão ELEtRôNico sRP Nº 008/2021-PMvx
Partes: coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de assistêNcia so-
cial - cNPj: 13.461.787/0001-30 - coNtratado: MeNdes &  silva 
coMercio de PNeUs ltda-Me; cNPj: 16.528.023/0001-03 - contra-
to nº 20210115 com o valor global de r$: 222..873,50; PaNda ceN-
tro aUtoMotivo e coMercio de PeÇas e serviÇos-ltda - cNPj: 
11.907.315/0001-33 - contrato nº 20210117 com o valor global 
de r$: 24.890,00; lorascHi, lorascHi  & cia ltda - ePP - cNPj: 
06.277.035/0001-59 - contrato nº 20210119 com o valor global de 
r$: 44.180,00; foNte de recUrsos: recursos Próprios e repasses: 
2.066, 2.070, 2.071 - 3.3.90.30.00; vigêNcia: até 31/12/2021; obje-
to: aquisição de Pneus e câmara de ar, para atender as necessidades 
da seMUts; iNforMaÇÕes: PregÃo eletrÔNico srP Nº 008/2021 e 
coNtratos adMiNistrativos citados poderão ser acessados na inte-
gra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: vitória do xingu/Pa, 24/03/2021.
ExtRAto DE coNtRAto - DisPENsA Nº. 7/2021-009
Partes: coNtrataNte - fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social - 
cNPj: 13.461.787/0001-30: coNtratada - Maria aNtoNia de olivei-
ra alves - cPf: 654.511.142-53, contrato nº. 20210109 no valor total 
de r$: 54.000,00; vigêNcia: 12 (doze) meses; objeto: locação de Um 
imóvel localizado na av. Manoel félix de farias nº. 15, bairro centro, vi-
tória do xingu/Pa, para ser utilizado como sede da secretaria Municipal de 
integração social, conforme processo de dispensa nº 7/2021-009; foNte 
de recUrsos: 2.066 - 3.3.90.36.00 outros serviços de terceiros Pessoa 
física; assiNatUra do coNtrato: 24/03/2021.
ExtRAto DE coNtRAto - DisPENsA Nº. 7/2021-010
Partes: coNtrataNte - fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social - 
cNPj: 13.461.787/0001-30: coNtratada - aNtoNia Maria goMes da 
silva - cPf: 753.983.382-34, contrato nº. 20210110 no valor total de r$: 
21.600,00; vigêNcia: 12 (doze) meses; objeto: locação de Um imóvel 
localizado na rua 2 s/n, comunidade de belo Monte, vitória do xingu/Pa, 
para abrigar as máquinas e equipamentos na comunidade de belo Monte 
- seiNfra, conforme processo de dispensa nº 7/2021-010; foNte de re-
cUrsos: 2.018 - 3.3.90.36.00 outros serviços de terceiros Pessoa física; 
assiNatUra do coNtrato: 24/03/2021.

Protocolo: 640620
Aviso DE LicitAção - PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 026/2021-PMvx
objeto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para o forneci-
mento de passagens aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres 
intermunicipais e estaduais e fluvial, para contratações futuras. ABERTU-
ra: 12/04/2021, às 09:00 horas. local P/ retirada e iNforMaÇÕes: 
o edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser 
lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de vitória do xingu 
- setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias 
nº. 174, bairro centro, vitória do xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
vitória do xingu/Pa, 29/03/2021. tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

Protocolo: 640621

PARticuLAREs
.

MARiA cELiA GoNçALvEs DA siLvA, inscrito no cPf: 158.894.288-
02, rg: 28.661.989-1 ssP/sP, inscrição estadual: 13.422.571-6, 
proprietário da sÍtio c.v., localizada estrada linha 38/estrada vale 
do xv, s/Nº, gleba curuaés, no município de altamira/Pa, torna pú-
blico que requereu junto a secretaria Municipal de Meio ambiente 
- seMas/Pa, a licença de atividade rural-lar, para a atividade de 
bovinocultura de corte/Pecuária e dispensa de outorga d’água.

Protocolo: 640634
MAYRA tRiNDADE GoMEs fERREiRA, cPf n° 462.536.372-15, torna 
público que solicitou junto da secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Mineração de são félix do xingu a licença ambiental rural- lar para ati-
vidade de bovinocultura na fazenda Matão localizada na zona rural, na 
cidade de são felix do xingu do estado do Pará.

Protocolo: 640631

EMPREsARiAL
.

A At coMERcio vAREJistA DE PEDRAs E viDRos LtDA, cNPj: 
27.862.060/0001-70, torna publico que está requerendo a secretaria Mu-
nicipal de Meio ambiente de ananindeua-Pa a licença de operação para 
atividade de aparelhamento de pedras para construção e execução de 
trabalhos em mármore, ardósia, granito e outra pedras, localizada na r. 
Pernambuco, nº139, bairro águas lindas, no município de ananindeua -Pa, 
ceP: 67020-265 através do processo/código nº r031621.

Protocolo: 640640

coRREiAs MERcúRio s/A iNDústRiA E coMéRcio, cNPj nº 
50.937.564/0006-38, torna público a solicitação de renovação da li-
cença de operação n°10956/2017, Processo 2016/13439 na secre-
taria estadual de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas, para 
atividade de fabricação de artefatos de borracha Natural, localizada 
no Município de Marabá, estado do Pará.

Protocolo: 640642
LEoNARDo DE ALMEiDA QuEiRoz (fAzENDA tRiLHo), cPf: 
261.511.206-63, torna publico que recebeu da secretaria de Munici-
pal de Meio ambiente e recursos Hídricos - seMMarH a licença de de 
atividade rural - lar para a atividade de boviNocUltUra em santa 
Maria das barreiras/Pará.

Protocolo: 640638
A HGHLiNE Do BRAsiL ii, iNfRAEstRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕEs s/A, empresa inscrita sob o cNPj nº. 27.902.165/0001-05, torna 
público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente de santana 
do araguaia - seMMa atendendo a Not. Nº. 007/2021 a licença Prévia e 
de instalação para implantação de torre de telefonia celular, situado na av. 
brasil, qd. 03, lt. 06 vila Mandi. PaNdr001_Pas081.
A HGHLiNE Do BRAsiL ii, iNfRAEstRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕEs s/A, empresa inscrita sob o cNPj nº. 27.902.165/0001-05, torna 
público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente de santana 
do araguaia - seMMa atendendo a Not. Nº. 009/2021 a licença Prévia e de 
instalação para implantação de torre de telefonia celular, situado na rua 
carlos ribeiro, qd. 02, lt. 01, barreira dos campos. PaNdr002_Pas082.
A HGHLiNE Do BRAsiL ii, iNfRAEstRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕEs s/A, empresa inscrita sob o cNPj nº. 27.902.165/0001-05, torna 
público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente de santana 
do araguaia - seMMa atendendo a Not. Nº. 008/2021 a licença Prévia e de 
instalação para implantação de torre de telefonia celular, situado na rua 
Maria lucy, nº. 14, Nova barreira. PaNdr003_Pas083.
A HGHLiNE Do BRAsiL ii, iNfRAEstRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕEs s/A, empresa inscrita sob o cNPj nº. 27.902.165/0001-05, torna 
público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente de santana 
do araguaia - seMMa atendendo a Not. Nº. 010/2021 a licença Prévia e de 
instalação para implantação de torre de telefonia celular, situado na rua 
Nova vida, esquina com a rua c, s/Nº. vila cristalino. PaNdr004_Pas084.

Protocolo: 640657
Publicação da concessão da Lo nº 0039/2021, da empresa 
supergiro Distribuidora Belém LtDA, cNPj 23.472.709/0001-
95, junto à seMMa/Marituba.

Protocolo: 640654
PLiNio NEuLs JuNioR , c.P.f 766.976.572-00, torna público que rece-
beu da seMas a aUtef Nº 273406/2019 com validade até 27/11/2021 do 
imóvel fazeNda Morro alto - Municipio de goianésia do Pará.

Protocolo: 640652
EDitAL DE coMuNicAção
A cooPERAtivA Dos ExtRAtoREs DE MiNéRios Do suL Do PARÁ 
- coPNERios - coPNERios. cNPj 07.715.130/0001-50, torna público 
que requereu ao Núcleo regional de gestão e regularidade ambiental - 
NUre, redenção, da secretaria de estado do Meio ambiente do Pará - se-
Mas, a licença de operação (lo) para atividade de Permissão de lavra ga-
rimpeira-Plg, Processo aNM: 850.203-2020, a ser instalada na zona rural 
dos municípios de santana do araguaia e santa Maria das barreiras (Pa).
O empreendimento se enquadra na classificação da resolução do COEMA 
Pa nº 117/2014 (anexos) “0506 - Permissão de lavra garimpeira”.

Protocolo: 640645
EDitAL DE coMuNicAção
A cooPERAtivA Dos ExtRAtoREs DE MiNéRios Do suL Do PARÁ 
- coPNERios - coPNERios. cNPj 07.715.130/0001-50, torna público 
que requereu ao Núcleo regional de gestão e regularidade ambiental - 
NUre, redenção, da secretaria de estado do Meio ambiente do Pará - 
seMas a licença de operação (lo) para atividade de Permissão de lavra 
garimpeira-Plg, Processo aNM: 850.683-2020, a ser instalada na zona 
rural do município santa Maria das barreiras (Pa).
O empreendimento se enquadra na classificação da resolução do COEMA 
Pa nº 117/2014 (anexos) “0506 - Permissão de lavra garimpeira”.

Protocolo: 640646
EDitAL DE coMuNicAção
A cooPERAtivA Dos ExtRAtoREs DE MiNéRios Do suL Do PARÁ 
- coPNERios - coPNERios. cNPj 07.715.130/0001-50, torna público 
que requereu ao Núcleo regional de gestão e regularidade ambiental - 
NUre, redenção, da secretaria de estado do Meio ambiente do Pará - se-
Mas, a licença de operação (lo) para atividade de Permissão de lavra 
garimpeira-Plg, Processo aNM: 850.974-2020, a ser instalada na zona 
rural do município santa Maria das barreiras (Pa).
O empreendimento se enquadra na classificação da resolução do COEMA 
Pa nº 117/2014 (anexos) “0506 - Permissão de lavra garimpeira”.

Protocolo: 640648
EDitAL DE coMuNicAção
A cooPERAtivA Dos ExtRAtoREs DE MiNéRios Do suL Do PARÁ 
- coPNERios - coPNERios. cNPj 07.715.130/0001-50, torna público 
que requereu ao Núcleo regional de gestão e regularidade ambiental - 
NUre, redenção, da secretaria de estado do Meio ambiente do Pará - se-
Mas, a licença de operação (lo) para atividade de Permissão de lavra 
garimpeira-Plg, Processo aNM: 850.975-2020, a ser instalada na zona 
rural do município santa Maria das barreiras (Pa).
O empreendimento se enquadra na classificação da resolução do COEMA 
Pa nº 117/2014 (anexos) “0506 - Permissão de lavra garimpeira”.

Protocolo: 640651

http://www.altamira.pa.gov.br/site/category/processos-licitatorios/ e/ou
http://www.altamira.pa.gov.br/site/category/processos-licitatorios/ e/ou
http://www.licitanet.com.br

